
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О согл а со в а н и и  н а п р а в л ен и я  ср едств  
с т и м у л и р о в а н и я  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р ган ов  
и сп о л н и т ел ь н о й  в л асти  города  М о ск в ы  на 
р еал и зац и ю  м ер о п р и я т и й  но б л а го у ст р о й ст в у  
д в о р о в ы х  т ер р и т о р и й  р а й о н а  В о сто ч н о е  
И зм ай л ово  города  М о ск в ы  в 2026  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 
года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы», рассмотрев обращение префекта Восточного 
административного округа города Москвы от 11.02.2026 года № 01-14-303/26, Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования -  муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве реш ил :

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы 
в 2026 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 
административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово 
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Восточное 
Измайлово в городе Москве Б о л ь ш а к о в а  Н .А .

Г лава в н у т р и г о р о д ск о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  — 
м у н и ц и п а л ь н о го  ок р уга  В о ст о ч н о е  И зм а й л о в о
в городе  М о ск в е

Н .А . Б о л ь ш а к о в



2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального
образования -  муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве 
от 17.02.2026 года № 12

М ер о п р и я т и я  по б л а г о у с т р о й с т в у  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  р ай он а  В осточ н ое  
И зм а й л о в о  гор ода  М о ск в ы  за сч ет  ср едств  ст и м у л и р о в а н и я  т е р р и т о р и а л ь н ы х  

о р га н о в  и сп о л н и т ел ь н о й  власти  города  М о ск в ы  в 2026  году

№
п/п

А д р ес  об ъ ек т а Ф у н к ц и о н а л ь н о е  н а зн а ч ен и е  
п л а н и р у ем ы х  р абот

О р и ен т и р о в о ч н а я  
ст о и м о ст ь  р абот  

(руб.)

1. Парковая 9-я ул., д. 6, 
корп. 1

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-ремонт резинового покрытия;
- устройство газона;
- установка МАФ.

47 996 150,20

2. Парковая 13-я ул., д. 21

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-ремонт резинового покрытия;
- устройство газона;
- установка МАФ.

15 409 926,11

3. Парковая 11-я ул., д. 
1/89, корп. 2

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;

9 634 516,78



3

-ремонт резинового покрытия;
- устройство газона;
- установка МАФ.

4. Первомайская Нижняя 
ул., д. 29

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-устройство газона.

6 826 695,50

5. Сиреневый бульвар, д. 
34, корп. 1

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-устройство газона.

6 702 114,14

6. Сиреневый бульвар, д. 
36

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-устройство газона.

3 953 148,06

7. Парковая 11-я ул., д. 34

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-устройство газона.

5 728 568,61

8. Парковая 11-я ул., д. 38

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;

7 260 484,37



4

-замена садового бортового 
камня;
-устройство газона.

9. Парковая 11-я ул., д. 3, 
корп. 1

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-устройство газона.

11 774 678,66

10. Парковая 11-я ул., д. 3, 
корп. 2

-ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части; 
-ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров;
-замена дорожного бортового 
камня;
-замена садового бортового 
камня;
-устройство газона.

7 517 022,45

И Т О Г О : 122 803 304 ,88


